
 

 КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН 

ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

     20.01.2023                                                                             №04 

 
пгт Песковка 

 

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования Песковское городское 

поселение Омутнинского района Кировской области 
 

 В соответствии с частью 10 статьи 5 Федерального закона от 08.11.2007 

№257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации» и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального 

закона от 06.10.2006 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Песковская поселковая Дума 

РЕШИЛА: 

 1.Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования Песковское городское 

поселение Омутнинского района Кировской области согласно приложению.     

         2. Признать решение Песковской поселковой Думы  от 10.02.2016 №07г. 

«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области»утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее решение на Информационном стенде и 

разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования 

Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области. 

 

 

 

 



 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

Глава муниципального образования 
Песковское городское поселение  

Омутнинского района Кировской области              А.В.Седых                 

  

Председатель Песковской поселковой Думы                            Н.Н.Тебенькова                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1
узкий



 

 

                                                                                               Утвержден Решением  

        Песковской поселковой Думы 

                                                                                               от 20.01.2023№ 04 

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования Песковское городское поселение 

Омутнинского района Кировской области 

 
№п/п Наименование Протяженност

ь, 

м 

Площадь, 

кв.м 

Сведения о собственнике Сведения о 

соответствии 

техническим 

характеристикам 

Тип 

покрытия 

 п. Песковка      

 Улицы      

1.  Витвинова 840 3000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

2.  Байдарова 800 2800 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

3.  Боевой Славы 1120 4000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

4.  Болотная 120 400 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

5.  Большевиков 1200 4200 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

6.  Владимирова 1300 4600 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

7.  Вокзальная 800 2800 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

8.  Володарского 1400 5000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

9.  Восточная 1000 3500 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

10.  Воровского 300 1050 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

11.  Гагарина 900 3200 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

12.  Гаражная 200 700 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 



13.  Герцена 1740 6100 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

14.  Горького 200 700 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

15.  Дзержинского 1200 4200 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

16.  Дрелевского 1300 4600 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

17.  Елисеева 200 700 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

18.  Жданова 300 1000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

19.  Западная 400 1400 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

20.  Калинина 1440 5000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

21.  Катаева 2200 7700 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

22.  Кирова 900 3200 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

23.  Кирпичная 100 300 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

24.  Комсомольская 540 2000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

25.  Костылева 400 1400 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

26.  Красноармейская 1000 3500 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

27.  Крестьянская 1400 5000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

28.  Крупской 2340 8200 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 



29.  Куйбышева 800 3000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

30.  от дома №132 

ул.Ленина до 

ул.Костылева, от 

дома №19 до дома 

№1 по ул.Ленина   

725 2500 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

31.  Лесная 200 700 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

32.  Луговая 200 700 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

33.  Маяковского 350 1200 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

34.  Металлургов 350 1300 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

35.  Мира 750 2600 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

36.  Морозова 2500 8800 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

37.  Набережная 1400 5000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

38.  Нефтебаза 350 1225 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

39.  Новая 980 3400 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

40.  Октябрьская 720 2500 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

41.  Островского 370 1300 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

42.  Партизанская 1100 4000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

43.  Первомайская 2400 8400 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

44.  Песковская 1300 5000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 



45.  Пионерская 1400 5000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

46.  Победы 600 2000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

47.  Подсобное 

хозяйство 

500 1750 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

48.  Прокофьева 1140 4000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

49.  Пушкина 1000 3300 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

50.  Рабочая 1140 4000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

51.  Свободы 960 3400 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

52.  Северная 600 2000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

53.  Соболева 100 300 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

54.  Советская 1320 4600 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

55.  Спартак 150 500 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

56.  Ст. Халтурина 100 300 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

57.  Сюткина 900 3200 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

58.  Труда 540 2000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

59.  Урицкого 100 300 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

60.  Чапаева 950 3300 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 



61.  Чкалова 1230 4300 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

62.  Чувашова 500 1800 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

63.  Школьная 1300 4600 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

64.  Шлаковая 700 2500 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

65.  Энгельса 100 300 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

 Переулки      

1 Красноармейский 300 1000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

 Участок дороги       

1 Верховье речки 

Песковка до 

скважины в 

границах пгт 

Песковка 

1500 5250 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

 п. Котчиха      

 Улицы      

1 Водопроводная 350 1000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

2 Комсомольская 500 2000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

3 Набережная 100 300 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

4 Пионерская 500 2000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

5 Привокзальная 100 300 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

6 Профсоюзная 500 2000 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

 Переулки      

1 Вятский 100 300 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 



2 Южный 100 300 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

3 Школьный 100 300 МО Песковское городское 

поселение 

Омутнинского района 

Кировской области 

Не соответствует Грунт 

  

 

Итого 

 

 

59615 

 

 

 210075 

   

 

 

 

  


